
AD\802917LT.doc PE430.816v02-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Regioninės plėtros komitetas

2009/2166(INI)

1.2.2010

NUOMONĖ
Regioninės plėtros komiteto

pateiktas Biudžeto kontrolės komitetui

dėl Europos investicijų banko (EIB) 2008 m. metinės ataskaitos
(2009/2166(INI))

Nuomonės referentė: Constanze Angela Krehl



PE430.816v02-00 2/5 AD\802917LT.doc

LT

PA_NonLeg



AD\802917LT.doc 3/5 PE430.816v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Regioninės plėtros komitetas ragina atsakingą Biudžeto kontrolės komitetą į savo pasiūlymą 
dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. susidomėjęs palankiai vertina 2008 m. metinę ataskaitą, visų pirma EIB grupės veiklos ir 
kolektyvinės atsakomybės ataskaitą, kurioje pateikiama informacija apie veiksmus, kurių 
buvo imtasi siekiant įgyvendinti banko strateginius tikslus, kuriais papildomi ir 
įtvirtinami ES politikos tikslai;

2. teigiamai vertina aukštą EIB kapitalo pakankamumo koeficientą ir premijų skyrimo 
tvarką; mano, kad atsižvelgiant į naujausias krizes bankų sektoriuje apskritai EIB galėtų 
būti šio sektoriaus valdymo modelis;

3. atkreipia dėmesį į tai, kad ekonominė ir socialinė sanglauda ir konvergencija, o ypač ES 
sanglaudos politikos dalis, susijusi su konvergencija, yra svarbiausia EIB užduotis;

4. vertina įnašą, kuriuo EIB prisidėjo prie konvergencijos tikslo siekimo paskolindamas 
konvergencijos projektams vykdyti 21 mlrd. eurų, t. y. 41 proc. visų Europos Sąjungoje 
EIB suteiktų paskolų; 

5. pabrėžia veiksmų, kurių EIB ėmėsi bendradarbiaudamas su Europos Komisija, ir banko 
sprendimo suteikti papildomų lėšų struktūrinių fondų intervencijoms paremti ir padidinti 
jų poveikio galimybes, papildomą vertę;

6. ragina EIB savo metinėse ataskaitose pateikti išsamesnę ir metodiškai darnesnę finansinių 
priemonių, papildančių struktūrinių fondų operacijas, įgyvendinimo analizę; 
atsižvelgdamas į tai, bankas galėtų paaiškinti Parlamentui, kaip veikia rizikos 
pasidalijimo finansinė priemonė, kuri buvo parengta kartu su Komisija; ypatingai 
aktualus šios priemonės, finansavimo pagal 7-ąją mokslinių tyrimų bendrąją programą ir 
struktūrinių fondų sąveikos klausimas;

7. reikalauja, kad ateityje EIB ataskaitose būtų pateikiama išsami informacija apie 
pagrindines paskolas, kuriomis papildomos Europos regioninės plėtros fondo dotacijos 
regionams, įgyvendinantiems pažangių technologijų programas arba programas, 
susijusias su atsinaujinančios arba švarios energijos tiekimu;

8. pripažįsta, kad EIB atlieka svarbų vaidmenį remdamas MVĮ finansinės krizės metu; taigi 
atkreipia dėmesį į tai, kad EIB akcininkų reikalavimu 30 milijardų eurų buvo paskirta 
paskoloms MVĮ 2008–2011 m. teikti ir kad pusę šios sumos buvo galima naudoti 
2008-2009 m.; pripažįsta neatsiejamą sverto efektą, pagal kurį finansinis partneris, 
kuriam EIB suteikia paskolą, privalo įrodyti, kad už kiekvieną EIB jam paskolintą eurą jis 
suteikia dviejų eurų kreditą mažoms ir vidutinėms įmonėms; vis dėlto pabrėžia atidžios 
priežiūros svarbą siekiant užtikrinti, kad finansiniai partneriai nekauptų EIB kreditų savo 
balansų stabilizavimui;

9. primena 2009 m. kovo 25 d. rezoliucijoje dėl 2007 m. Europos investicijų banko ir 



PE430.816v02-00 4/5 AD\802917LT.doc

LT

Europos rekonstrukcijos ir plėtros banko metinių ataskaitų1 pateiktas 8 dalies, kurioje 
Parlamentas ragino EIB „geriau stebėti savo suteikiamų pasaulinių paskolų MVĮ remti 
pobūdį ir paskirtį bei užtikrinti, kad jų suteikimo procesas būtų skaidrus“, 
rekomendacijas; ragina EIB toliau didinti skolinimo per finansinius tarpininkus 
skaidrumą ir nustatyti aiškias finansines sąlygas finansiniams tarpininkams ir skolinimo 
veiksmingumo kriterijus; be to, ragina EIB kasmet pateikti paskolų teikimo MVĮ 
ataskaitą, įskaitant jo prieinamumo ir veiksmingumo vertinimą;

10. ragina EIB suderinti jo skolinimą MVĮ su iš struktūrinių fondų skiriamomis lėšomis 
konvergencijos tikslui priskiriamuose regionuose ir užtikrinti lygiavertę paramą įvairiems 
MVĮ tipams.

1 Priimti tekstai, P6_TA(2009)0185.



AD\802917LT.doc 5/5 PE430.816v02-00

LT

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI

Priėmimo data 25.1.2010

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

40
2
1

Posėdyje per galutinį balsavimą  
dalyvavę nariai

François Alfonsi, Luís Paulo Alves, Charalampos Angourakis, Jean-
Paul Besset, Victor Boştinaru, Sophie Briard Auconie, Zuzana 
Brzobohatá, John Bufton, Alain Cadec, Salvatore Caronna, Ricardo 
Cortés Lastra, Tamás Deutsch, Rosa Estaràs Ferragut, Elie Hoarau, 
Seán Kelly, Evgeni Kirilov, Constanze Angela Krehl, Ramona Nicole 
Mănescu, Riikka Manner, Iosif Matula, Miroslav Mikolášik, Lambert 
van Nistelrooij, Franz Obermayr, Jan Olbrycht, Wojciech Michał 
Olejniczak, Markus Pieper, Nuno Teixeira, Michael Theurer, Viktor 
Uspaskich,  Oldřich Vlasák, Kerstin Westphal, Hermann Winkler, 
Joachim Zeller

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai)

Vasilica Viorica Dăncilă, Karima Delli, Ivars Godmanis, Karin 
Kadenbach, Veronica Lope Fontagné, Elisabeth Schroedter, Richard 
Seeber, Patrice Tirolien, Sabine Verheyen, Iuliu Winkler


